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ความเห็นของบรษิทัจดัการ 

เรยีน ทา่นผูถ้อืหนว่ยลงทนุ กองทนุเปิดบวัหลวงหุน้อาเซยีนเพือ่การเลีย้งชพี (B-ASEANRMF) 

 เดือนมีนาคม 2563 ตลาดอาเซยีนปรับตัวขึน้อย่างต่อเนื่องจากระดับต ่าสุด โดยไดร้ับแรงหนุนหลักจากข่าวเชงิบวก

เกีย่วกับประสทิธภิาพของวัคซนีตา้นไวรัสโคโรนา (COVID-19) และการชนะการเลอืกตัง้ของ Joe Biden ทีต่ลาดมองว่าเป็นผลดี

ต่อการคา้โลก สว่นการคลาย lock-down เป็นผลดอีย่างมากต่อตลาดอาเซยีน เนื่องจากตลาดอาเซยีนมหีุน้ old economy เยอะ

และไดร้ับผลกระทบหนักจากการ lock-down ซึง่ตลาดอาเซยีนขาดหุน้เทคโนโลยทีีไ่ดร้ับประโยชน์จากการท างานออนไลน ์ทัง้นี้

ตลาดอาเซยีนเริม่เห็นการไหลเขา้ของ fund flow ในเดอืนพฤศจกิายน และมแีนวโนม้วา่จะมกีารไหลเขา้อย่างต่อเนื่องในปี 2564 

จากเงนิลงทุนทีอ่อกจากหุน้ growth เขา้หุน้ value และการฟ้ืนตัวของเศรษฐกจิและแรงหนุนจากอัตราดอกเบีย้ทีต่ ่า น่าจะท าให ้

ตลาดสามารถ outperform ตลาดทีพ่ัฒนาแลว้ไดใ้นปี 2564 

Sector ทีป่รับตัวขึน้มากสดุรอบนี้คอืหุน้ในกลุ่มธนาคาร เพราะปรับตัวลงมากสดุตัง้แต่ตน้ปี จากความกังวลเรือ่งคุณภาพ

สนิทรัพยล์ูกหนี้และ non-performing loan ทีจ่ะตามมา ซึง่จะท าใหธ้นาคารตอ้งตัง้ส ารองสงูขึน้อย่างมาก นอกจากนี้ ยังมกีลุ่ม

การท่องเทีย่วและการบนิทีป่รับตัวขึน้แรงจากข่าววัคซนี หุน้กลุ่ม commodity ก็ปรับตัวสงูขึน้ตามราคาสนิคา้โภคภัณฑ ์อาทเิชน่ 

น ้ามัน ถ่านหนิ สนิคา้ปิโตรเคม ีซึง่ไดร้ับแรงหนุนจากการฟ้ืนตัวของเศรษฐกจิในหลายๆ ประเทศ ในขณะทีหุ่น้กลุ่มถงุมอืโดนขาย

ท าก าไร หลังจากทีเ่ป็น sector ทีป่รับตัวขึน้มากทีส่ดุในปีนี้  

 ส าหรับการลงทุนตัง้แต่วันที ่1 มถิุนายน 2563 ถงึวันที ่30 พฤศจกิายน 2563 กองทุน B-ASEANRMF มมีูลค่าทรัพยส์นิ

สทุธ ิณ วันที ่30 พฤศจกิายน 2563 เทา่กับ 715.95 ลา้นบาท หรอื 8.6384 บาทตอ่หน่วยลงทนุ และมผีลการด าเนนิงานยอ้นหลัง

ในรอบระยะเวลาหกเดอืน คดิเป็นรอ้ยละ 12.39 ดกีว่าดัชนีอา้งองิ MSCI AC ASEAN NETR USD Index ทีม่ผีลตอบแทนรอ้ยละ 

10.07 ซึง่มาจากการ underweight หุน้ในกลุ่มธนาคารในช่วงตน้ปี และมาเพิม่น ้าหนักตอนกลางปี รวมถงึได ้overweight ใน

ตลาดเวยีดนามซึง่เป็นตลาดทีใ่หผ้ลตอบแทนดทีีส่ดุในอาเซยีน 

ส าหรับ Theme การลงทุนระยะยาว กองทุน B-ASEANRMF ยังคงเนน้ลงทุนในหุน้ทีเ่กีย่วกับการบรโิภคทีจ่ะเตบิโตจาก

ก าลังซือ้ที่เพิม่ขึน้ตามประชากรกลุ่มชนชัน้กลางที่มากขึน้ กองทุนบัวหลวงเชือ่เป็นอย่างยิง่ว่า กองทุน B-ASEANRMF จะช่วย

ตอบโจทยนั์กลงทนุทีต่อ้งการแสวงหาโอกาสการลงทนุในภมูภิาคทีม่กีารขยายตัวสงู รวมทัง้นักลงทนุทีต่อ้งการกระจายการลงทุน

ไปยังต่างประเทศมากขึน้ และเชือ่ว่ากองทุน B-ASEANRMF จะสรา้งผลตอบแทนที่น่าพอใจไดใ้นระยะยาว ส าหรับนักลงทุนที่

เชือ่มั่นตอ่โอกาสในอนาคต และอดทนตอ่ภาวะผันผวนของตลาดในระยะสัน้ได ้

กองทุนบัวหลวง ขอกราบขอบพระคุณท่านผูถ้ือหน่วยลงทุนทุกท่านที่ใหค้วามไวว้างใจ และขอใหค้ ามั่นว่าบรษัิทจะ

บรหิารกองทนุดว้ยความระมัดระวัง รอบคอบ ภายใตก้ฎเกณฑต์า่งๆ ทีก่ าหนด และยดึมั่นในจรรยาบรรณวชิาชพีโดยโคร่งครัด 

 

 Fund Management 

 กองทนุบัวหลวง 
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ผลการด าเนนิงานของกองทนุ 

ณ วนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

 อตัราผลตอบแทนยอ้นหลงั 

% ตามชว่งเวลา % ตอ่ปี 

3 เดอืน 

ต ัง้แต ่31 ส.ค. 63 

6 เดอืน 

ต ัง้แต ่29 พ.ค. 63 

1 ปี 

ต ัง้แต ่29 พ.ย. 62 

3 ปี 

ต ัง้แต ่30 พ.ย. 60 

5 ปี 

ต ัง้แต ่30 พ.ย. 58 

ต ัง้แตจ่ดัต ัง้ 

วนัที ่2 ม.ิย. 60 

มลูคา่หนว่ยลงทุน1 (บาท) 7.8533  7.6864  8.8655  10.1993  -  10.0000 

ผลการด าเนนิงาน 

ของ B-ASEANRMF 
10.00 12.39 -2.55 -5.38 - -4.09 

เกณฑม์าตรฐาน2 6.72 10.07 -6.61 -4.61 - -2.99 

ความผนัผวน 

(Standard Deviation) 

ของผลการด าเนนิงาน 

14.033 14.843 20.64 13.85 - 12.94 

ความผนัผวน 

(Standard Deviation) 

ของเกณฑม์าตรฐาน 

15.323 16.543 24.23 16.41 - 15.30 

เอกสารการวัดผลการด าเนนิงานของกองทุนรวมฉบับนี้ ไดจ้ัดท าขึน้ตามมาตรฐานการวัดผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ

สมาคมบรษัิทจัดการลงทนุ 

1 มลูคา่หน่วยลงทนุ ณ วันท าการตน้รอบทีใ่ชใ้นการค านวณอัตราผลตอบแทนยอ้นหลัง 
2 เกณฑม์าตรฐาน หมายถงึ MSCI AC ASEAN NETR USD Index ในสกุลเงนิดอลลารส์หรัฐปรับดว้ยอัตราแลกเปลีย่นเพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงนิ

บาท ณ วันทีค่ านวณผลตอบแทน 
3 % ตอ่ปี 
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รายละเอยีดการลงทนุ การกูย้มืเงนิ และการกอ่ภาระผกูพนั 

ณ วนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

รายละเอยีดการลงทุน ระดบั CG Scoring มลูคา่ตามราคาตลาด % NAV 

        

หลกัทรพัยห์รอืทรพัยส์นิในประเทศ   150,077,233.46 20.96 

  หุน้สามญั       

    ธนาคาร       

        ธนาคารกสกิรไทย จ ากัด (มหาชน) 

 

8,745,000.00 1.22 

        บรษัิท ทสิโกไ้ฟแนนเชยีลกรุ๊ป จ ากัด (มหาชน) 

 

5,754,050.00 0.80 

    พาณิชย ์       

        บรษัิท ซพี ีออลล ์จ ากัด (มหาชน) 

 

20,563,950.00 2.87 

    พลงังานและสาธารณูปโภค       

        บรษัิท ปตท. จ ากัด (มหาชน) 

 

19,612,000.00 2.74 

        บรษัิท สตาร ์ปิโตรเลยีม รไีฟนน์ิง่ จ ากัด (มหาชน) 
 

5,144,440.00 0.72 

    เงนิทนุและหลกัทรพัย ์       

        บรษัิท ออิอน ธนสนิทรัพย ์(ไทยแลนด)์ จ ากัด (มหาชน) 

 

6,858,500.00 0.96 

        บรษัิท ศักดิส์ยามลสิซิง่ จ ากัด (มหาชน) - 954,230.00 0.13 

    การแพทย ์       

        บรษัิท กรุงเทพดุสติเวชการ จ ากัด(มหาชน) 

 

12,493,650.00 1.75 

    เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร       

        บรษัิท แอดวานซ ์อนิโฟร ์เซอรว์สิ จ ากัด (มหาชน) 

 

16,848,000.00 2.35 

    ประกนัภยัและประกนัชวีติ       

        บรษัิท กรุงเทพประกันชวีติ จ ากัด (มหาชน) 

 

15,438,000.00 2.16 

    ของใชส้ว่นตวัและเวชภณัฑ ์       

        บรษัิท ศรตีรังโกลฟส ์(ประเทศไทย) จ ากัด (มหาชน) - 3,511,350.00 0.49 

    ขนสง่และโลจสิตกิส ์       

        บรษัิท ทา่อากาศยานไทย จ ากัด (มหาชน) 

 

11,347,200.00 1.58 

    ตลาดหลกัทรพัย ์เอ็ม เอ ไอ       

        บรษัิท เน็ตเบย ์จ ากัด (มหาชน) 

 

8,164,750.00 1.14 

  เงนิฝากธนาคาร       

        อันดับความน่าเชือ่ถอื AAA - 7,339,733.95 1.03 

        อันดับความน่าเชือ่ถอื AA+(tha) - 7,302,379.51 1.02 
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รายละเอยีดการลงทุน ระดบั CG Scoring มลูคา่ตามราคาตลาด % NAV 

        

หลกัทรพัยห์รอืทรพัยส์นิในตา่งประเทศ   566,929,296.19 79.19 

  ประเทศฟิลปิปินส ์   78,596,628.65 10.98 

    หุน้สามญั       

        Ayala Land Inc - 17,271,453.15 2.41 

        Bank of the Philippine Islands - 15,245,446.97 2.13 

        Robinsons Land Corp - 12,407,471.37 1.73 

        Robinsons Retail Holdings Inc - 9,879,053.46 1.38 

        SM Prime Holdings Inc - 5,298,957.72 0.74 

        Wilcon Depot Inc - 18,494,245.98 2.58 

  ประเทศมาเลเซยี   67,004,447.55 9.36 

    หุน้สามญั       

        CIMB Group Holdings Bhd - 5,408,367.31 0.76 

        Dialog Group Bhd - 15,035,675.47 2.10 

        Genting Malaysia Bhd - 5,237,450.75 0.73 

        Hartalega Holdings Bhd - 3,854,615.04 0.54 

        Inari Amertron Bhd - 3,989,467.08 0.56 

        MR. D.I.Y. Group (M) Berhad - 7,789,825.66 1.09 

        PUBLIC BANK BERHAD - 15,240,898.03 2.13 

        Tenaga Nasional Bhd - 10,448,148.21 1.46 

  ประเทศเวยีดนาม   63,066,808.44 8.81 

    หุน้สามญั       

        Airports Corporation of Vietnam - 7,764,065.64 1.08 

        Binh Minh Plastics Joint Stock Company - 14,086,579.25 1.97 

        Nam Long Investment Corp. - 8,735,841.10 1.22 

        Saigon Beer Alcohol Beverage Corp - 10,252,999.98 1.43 

        SCSC Cargo Service Corporation - 14,210,811.78 1.98 

        Bank for Foreign Trade of Vietnam - 7,507,867.68 1.05 

        Vietnam Dairy Products JSC - 508,643.01 0.07 

  ประเทศสงิคโปร ์   178,721,633.68 24.96 

    หน่วยทรสัตเ์พือ่การลงทุนในอสงัหารมิทรพัย ์       

        Keppel DC REIT - 5,561,721.72 0.78 

        NetLink NBN Trust - 7,017,199.85 0.98 

        Ascendas REIT - 6,578,945.17 0.92 

        Mapletree Logistics Trust - 8,425,587.19 1.18 

        Mapletree Industrial Trust - 60,902.34 0.01 
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รายละเอยีดการลงทุน ระดบั CG Scoring มลูคา่ตามราคาตลาด % NAV 

        

    หุน้สามญั       

        ComfortDelGro Corp Ltd - 12,521,313.09 1.75 

        DBS Group Holdings Ltd - 41,284,686.13 5.77 

        First Resources Ltd - 7,364,818.89 1.03 

        Oversea-Chinese Banking Corp Ltd - 29,528,996.25 4.12 

        Singapore Telecommunications Ltd - 16,500,747.47 2.30 

        บรษัิท ไทยเบฟเวอเรจ จ ากัด (มหาชน) - 17,776,928.83 2.48 

        United Overseas Bank Limited - 26,099,786.75 3.65 

  ประเทศอนิโดนเีซยี   149,286,518.46 20.85 

    หุน้สามญั       

        Adaro Energy Tbk PT - 15,728,390.43 2.20 

        Bank Central Asia Tbk PT - 36,359,850.51 5.08 

        Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT - 7,961,529.60 1.11 

        Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT - 18,113,163.78 2.53 

        Bank Mandiri Persero Tbk PT - 10,715,744.16 1.50 

        XL Axiata Tbk PT - 9,515,104.16 1.33 

        Jasa Marga Persero Tbk PT - 15,156,724.99 2.12 

        SEMEN INDONESIA PERSERO TBK PT - 7,219,405.44 1.01 

        Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT - 28,516,605.39 3.98 

  เงนิฝากธนาคาร       

        สกลุเงนิเปโซฟิลปิปินส ์ - 3,889,216.15 0.54 

        สกลุเงนิรงิกติมาเลเซยี - 11,548,050.65 1.61 

        สกลุเงนิดองเวยีดนาม - 2,861,536.44 0.40 

        สกลุเงนิดอลลารส์หรัฐ - 1,664,428.41 0.23 

        สกลุเงนิดอลลารส์งิคโปร ์ - 949,061.48 0.13 

        สกลุเงนิรูเปียอนิโดนีเซยี - 9,340,966.28 1.30 

        

มลูคา่ทรพัยส์นิสุทธ ิ(บาท)   715,953,442.20 

มลูคา่หนว่ยลงทุน (บาทตอ่หนว่ยลงทุน)   8.6384 
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ค าอธบิาย Corporate Governance Scoring 

Corporate Governance Scoring (CG Scoring) คอื ระดับความสามารถการก ากับดแูลกจิการทีด่ขีองบรษัิทจดทะเบยีนไทยจัดท าขึน้โดยสมาคมสง่เสรมิ

สถาบันกรรมการบรษัิทไทย (IOD) คดิคะแนนจากหลักเกณฑ ์5 หมวด ไดแ้ก่ สทิธขิองผูถ้อืหุน้ การปฏบัิตติ่อผูถ้อืหุน้อย่างเท่าเทยีมกัน บทบาทของผูม้สี่วน

ไดเ้สยี การเปิดเผยขอ้มูลและความโปร่งใส และความรับผดิชอบของคณะกรรมการ โดยระดับคะแนนทีป่รากฏอา้งองิตามรายงานการก ากับดูแลกจิการบรษัิท

จดทะเบยีน ประจ าปี 2563 

CG Scoring ทีเ่ผยแพร่ตามรายงานดังกลา่วประกอบดว้ย 3 ระดับ คอื  

 หมายถงึ ด ี(Good)   

 หมายถงึ ดมีาก (Very Good)   

 หมายถงึ ดเีลศิ (Excellent) 

   
 

 

 

รายงานสรปุจ านวนเงนิลงทนุในตราสารหนี ้ตราสารกึง่หนีก้ ึง่ทนุ หรอืเงนิฝาก 

ณ วนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

กลุม่ของตราสาร มลูคา่ 

ตามราคาตลาด 

(ลา้นบาท) 

% NAV 

1. กลุม่ตราสารภาครัฐไทยและตราสารภาครัฐตา่งประเทศ - - 

2. กลุม่ตราสารของธนาคารทีม่กีฎหมายเฉพาะจัดตัง้ขึน้ ธนาคารพาณชิย ์ 

หรอืบรษัิทเงนิทนุเป็นผูอ้อก ผูร้ับรองผูร้ับอาวัล ผูส้ลักหลัง หรอืผูค้ ้าประกัน 

7.34 1.03 

3. กลุม่ตราสารทีม่อัีนดับความน่าเชือ่ถอือยูใ่นอันดับทีส่ามารถลงทนุได ้ - - 

4. กลุม่ตราสารทีม่อัีนดับความน่าเชือ่ถอืต ่ากวา่อันดับทีส่ามารถลงทนุได ้

หรอืไมไ่ดร้ับการจัดอันดับความน่าเชือ่ถอื 

- - 

5. ตราสารทีไ่มม่คีณุสมบัตติามประกาศคณะกรรมการก ากับตลาดทนุ  

เรือ่งการลงทนุของกองทนุ 

- - 

สดัสว่นการลงทนุสงูสดุในกลุม่ 4. ทีค่าดวา่จะลงทนุในเดอืนธันวาคม 2563 - - 
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รายละเอยีดและอนัดบัความนา่เชือ่ถอืของตราสารหนี ้ตราสารกึง่หนีก้ ึง่ทนุ หรอืเงนิฝาก 

ทีก่องทนุลงทนุหรอืมไีวเ้ป็นรายตวั 

ณ วนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

ประเภท ผูอ้อก ผูค้ า้/ 

ผูร้บัรอง/ 

ผูส้ลกัหลงั 

วนัครบ

ก าหนด 

อนัดบั

ความ

นา่เชือ่ถอื 

มลูคา่หนา้ต ัว๋ มลูคา่ 

ตามราคาตลาด 

1. เงนิฝากธนาคาร ธนาคารกรุงเทพ จ ากัด 

(มหาชน) 

- - AA+(tha) - 3,834,245.16 

2. เงนิฝากธนาคาร ธนาคารกสกิรไทย จ ากัด 

(มหาชน) 

- - AA+(tha) - 3,468,134.35 

3. เงนิฝากธนาคาร ธนาคารยโูอบ ีจ ากัด 

(มหาชน) 

- - AAA - 7,339,733.95 

 

ตารางแสดงอนัดบัความนา่เชือ่ถอื (Credit Rating) ในระดบัทีส่ามารถลงทุนได ้(Investment Grade) 

อันดับความน่าเชือ่ถือ (Credit Rating) คือขอ้มูลบอกระดับความสามารถในการช าระหน้ี ซึง่แบ่งเป็นความเสีย่งดา้นเครดติของผูอ้อกตราสารหน้ี (Issuer 

Rating) และตัวตราสารหนี้แตล่ะรุ่น (Issue Rating) ซึง่จัดท าโดยบรษัิทจัดอันดับความน่าเชือ่ถอื (Credit Rating Agency: CRA) 

Fitch TRIS/ S&P’s Moody’s ค าอธบิาย 

AAA (tha) AAA Aaa อันดับเครดติสงูทีส่ดุ แสดงถงึระดับความเสีย่งจากการลงทนุทีต่ ่าทีส่ดุ มคีวามสามารถ

สงูสดุในการช าระเงนิตน้และดอกเบีย้ตามก าหนดเวลา 

AA+ (tha) AA+ Aa1 

อันดับเครดติรองลงมา และถอืวา่มคีวามเสีย่งจากการลงทนุทีต่ ่ามากทีจ่ะไมส่ามารถ 

ช าระหน้ีไดต้ามก าหนด 
AA (tha) AA Aa2 

AA- (tha) AA- Aa3 

A+ (tha) A+ A1 

ความเสีย่งอยูใ่นระดับต ่า A (tha) A A2 

A- (tha) A- A3 

BBB+ (tha) BBB+ Baa1 

ระดับความเสีย่งและความสามารถในการช าระหน้ีอยูใ่นระดับปานกลาง BBB (tha) BBB Baa2 

BBB- (tha) BBB- Baa3 

หมายเหต ุ: 

• อันดับความน่าเชือ่ถอืจาก AA ถงึ BBB อาจมเีครื่องหมายบวก (+) หรือ ลบ (-) หรือเลข 1-3 เพื่อจ าแนกความแตกต่างของคุณภาพของอันดับความ

น่าเชือ่ถอืภายในระดับเดยีวกัน 

• อันดับความน่าเชือ่ถอืของ Fitch จะใช ้(tha) ตอ่ทา้ยเพือ่แสดงวา่เป็นอันดับเครดติทีใ่ชใ้นประเทศไทย 
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งบดลุ 

ณ วนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

(ยังไมไ่ดต้รวจสอบ) 

 
บาท 

สนิทรพัย ์   

  เงนิลงทนุตามราคายตุธิรรม (ราคาทนุ 692,896,560.91 บาท) 670,830,955.36 

  เงนิฝากธนาคาร 40,576,086.83 

  ลกูหนี้จากการขายเงนิลงทนุ 6,074,397.52 

  ลกูหนี้จากดอกเบีย้และเงนิปันผล 1,295,455.93 

     รวมสนิทรัพย ์ 718,776,895.64 

    

หนีส้นิ   

  คา่ใชจ่้ายคา้งจ่าย 1,024,574.99 

  หนี้สนิอืน่ 28,512.46 

  เจา้หนี้จากการซือ้เงนิลงทนุ 1,602,096.54 

  เจา้หนี้ผูถ้อืหน่วยลงทนุ 168,269.45 

     รวมหนี้สนิ 2,823,453.44 

สนิทรพัยสุ์ทธ ิ 715,953,442.20 

สนิทรพัยสุ์ทธ:ิ   

  ทนุทีไ่ดร้ับจากผูถ้อืหน่วยลงทนุ 828,799,857.17 

  ก าไรสะสม   

     บัญชปีรับสมดลุ 2,128,662.97 

     ก าไร(ขาดทนุ)สะสมจากการด าเนนิงาน (114,975,077.94) 

สนิทรพัยสุ์ทธ ิ 715,953,442.20 

    

จ านวนหน่วยลงทนุทีอ่อกจ าหน่ายแลว้ทัง้หมด (หน่วย) 82,879,985.7172 

สนิทรัพยส์ทุธติ่อหน่วยลงทนุ (บาท) 8.6384 
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งบประกอบรายละเอยีดเงนิลงทนุ 

ณ วนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

(ยังไมไ่ดต้รวจสอบ) 

ชือ่หลกัทรพัย ์
จ านวนหนว่ย/ 

เงนิตน้ 
  

ราคายตุธิรรม 

(บาท) 

  
 

    

หลกัทรพัยห์รอืทรพัยส์นิในประเทศ 
 

    

  หุน้สามญั (20.18%) 
 

    

    ธนาคาร (2.16%) 
 

    

        ธนาคารกสกิรไทย จ ากัด (มหาชน) (1.30%) 79,500.00   8,745,000.00 

        บรษัิท ทสิโกไ้ฟแนนเชยีลกรุ๊ป จ ากัด (มหาชน) (0.86%) 73,300.00   5,754,050.00 

  
 

  14,499,050.00 

    พาณิชย ์(3.07%) 
 

    

        บรษัิท ซพี ีออลล ์จ ากัด (มหาชน) (3.07%) 339,900.00   20,563,950.00 

  
 

  20,563,950.00 

    พลงังานและสาธารณูปโภค (3.69%) 
 

    

        บรษัิท ปตท. จ ากัด (มหาชน) (2.92%) 490,300.00   19,612,000.00 

        บรษัิท สตาร ์ปิโตรเลยีม รไีฟนน์ิง่ จ ากัด (มหาชน) (0.77%) 676,900.00   5,144,440.00 

  
 

  24,756,440.00 

    เงนิทนุและหลกัทรพัย ์(1.16%) 
 

    

        บรษัิท ออิอน ธนสนิทรัพย ์(ไทยแลนด)์ จ ากัด (มหาชน) (1.02%) 43,000.00   6,858,500.00 

        บรษัิท ศักดิส์ยามลสิซิง่ จ ากัด (มหาชน) (0.14%) 257,900.00   954,230.00 

  
 

  7,812,730.00 

    การแพทย ์(1.86%) 
 

    

        บรษัิท กรุงเทพดุสติเวชการ จ ากัด(มหาชน) (1.86%) 581,100.00   12,493,650.00 

  
 

  12,493,650.00 

    เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร (2.51%) 
 

    

        บรษัิท แอดวานซ ์อนิโฟร ์เซอรว์สิ จ ากัด (มหาชน) (2.51%) 96,000.00   16,848,000.00 

  
 

  16,848,000.00 

    ประกนัภยัและประกนัชวีติ (2.30%) 
 

    

        บรษัิท กรุงเทพประกันชวีติ จ ากัด (มหาชน) (2.30%) 771,900.00   15,438,000.00 

  
 

  15,438,000.00 

    ของใชส้ว่นตวัและเวชภณัฑ ์(0.51%) 
 

    

        บรษัิท ศรตีรังโกลฟส ์(ประเทศไทย) จ ากัด (มหาชน) (0.51%) 45,900.00   3,453,975.00 

  
 

  3,453,975.00 
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ชือ่หลกัทรพัย ์
จ านวนหนว่ย/ 

เงนิตน้ 
  

ราคายตุธิรรม 

(บาท) 

  
 

    

    ขนสง่และโลจสิตกิส ์(1.69%) 
 

    

        บรษัิท ทา่อากาศยานไทย จ ากัด (มหาชน) (1.69%) 177,300.00   11,347,200.00 

  
 

  11,347,200.00 

    ตลาดหลกัทรพัย ์เอ็ม เอ ไอ (1.22%) 
 

    

        บรษัิท เน็ตเบย ์จ ากัด (มหาชน) (1.22%) 296,900.00   8,164,750.00 

  
 

  8,164,750.00 

  รวมหุน้สามญั 
 

  135,377,745.00 

รวมหลกัทรพัยห์รอืทรพัยส์นิในประเทศ 
 

  135,377,745.00 

  
 

    

หลกัทรพัยห์รอืทรพัยส์นิในตา่งประเทศ 
 

    

  ประเทศฟิลปิปินส ์(11.72%) 
 

    

    หุน้สามญั (11.72%) 
 

    

        Ayala Land Inc (2.57%) 722,250.00   17,271,453.15 

        Bank of the Philippine Islands (2.27%) 291,880.00   15,245,446.97 

        Robinsons Retail Holdings Inc (1.47%) 230,860.00   9,879,053.46 

        Robinsons Land Corp (1.85%) 1,186,300.00   12,407,471.37 

        SM Prime Holdings Inc (0.79%) 233,900.00   5,298,957.72 

        Wilcon Depot Inc (2.76%) 1,632,700.00   18,494,245.98 

  
 

  78,596,628.65 

  รวมประเทศฟิลปิปินส ์
 

  78,596,628.65 

  ประเทศมาเลเซยี (9.98%) 
 

    

    หุน้สามญั (9.98%) 
 

    

        Tenaga Nasional Bhd (1.56%) 139,400.00   10,448,148.21 

        CIMB Group Holdings Bhd (0.81%) 200,375.00   5,408,367.31 

        PUBLIC BANK BERHAD (2.27%) 117,800.00   15,240,898.03 

        Genting Malaysia Bhd (0.78%) 287,500.00   5,237,450.75 

        Hartalega Holdings Bhd (0.57%) 36,000.00   3,854,615.04 

        Dialog Group Bhd (2.24%) 561,700.00   15,035,675.47 

        Inari Amertron Bhd (0.59%) 200,200.00   3,989,467.08 

        Facebook, Inc. (1.16%) 396,800.00   7,759,673.19 

  
 

  66,974,295.08 

  รวมประเทศมาเลเซยี 
 

  66,974,295.08 
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ชือ่หลกัทรพัย ์
จ านวนหนว่ย/ 

เงนิตน้ 
  

ราคายตุธิรรม 

(บาท) 

  
 

    

  ประเทศเวยีดนาม (9.39%) 
 

    

    หุน้สามญั (9.39%) 
 

    

        Airports Corporation of Vietnam (1.16%) 82,100.00   7,764,065.64 

        Binh Minh Plastics Joint Stock Company (2.10%) 176,840.00   14,086,579.25 

        Nam Long Investment Corp. (1.30%) 231,902.00   8,735,841.10 

        Saigon Beer Alcohol Beverage Corp (1.51%) 40,510.00   10,147,025.82 

        SCSC Cargo Service Corporation (2.12%) 86,570.00   14,210,811.78 

        Bank for Foreign Trade of Vietnam (1.12%) 61,720.00   7,507,867.68 

        Vietnam Dairy Products JSC (0.08%) 3,594.00   508,643.01 

  
 

  62,960,834.28 

  รวมประเทศเวยีดนาม 
 

  62,960,834.28 

  ประเทศสงิคโปร ์(26.48%) 
 

    

    หน่วยทรสัตเ์พือ่การลงทุนในอสงัหารมิทรพัย ์(4.05%) 
 

    

        Keppel DC REIT (0.83%) 87,400.00   5,561,721.72 

        NetLink NBN Trust (1.02%) 312,900.00   6,837,925.73 

        Ascendas REIT (0.03%) 3,426.00   230,428.03 

        Ascendas REIT (0.93%) 92,600.00   6,228,148.21 

        Mapletree Logistics Trust (1.24%) 186,875.00   8,336,983.36 

  
 

  27,195,207.05 

    หุน้สามญั (22.43%) 
 

    

        DBS Group Holdings Ltd (6.11%) 71,830.00   40,991,886.94 

        United Overseas Bank Limited (3.89%) 51,200.00   26,099,786.75 

        ComfortDelGro Corp Ltd (1.87%) 335,100.00   12,521,313.09 

        Oversea-Chinese Banking Corp Ltd (4.40%) 129,359.00   29,528,996.25 

        Singapore Telecommunications Ltd (2.41%) 298,500.00   16,155,996.09 

        First Resources Ltd (1.10%) 240,900.00   7,364,818.89 

        บรษัิท ไทยเบฟเวอเรจ จ ากัด (มหาชน) (2.65%) 1,060,800.00   17,776,928.83 

  
 

  150,439,726.84 

  รวมประเทศสงิคโปร ์
 

  177,634,933.89 

  ประเทศอนิโดนเีซยี (22.25%) 
 

    

    หุน้สามญั (22.25%) 
 

    

        Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT (1.19%) 618,900.00   7,961,529.60 

        Bank Mandiri Persero Tbk PT (1.60%) 790,200.00   10,715,744.16 
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ชือ่หลกัทรพัย ์
จ านวนหนว่ย/ 

เงนิตน้ 
  

ราคายตุธิรรม 

(บาท) 

  
 

    

        XL Axiata Tbk PT (1.42%) 1,841,500.00   9,515,104.16 

        Semen Indonesia Persero Tbk PT (1.08%) 287,800.00   7,219,405.44 

        Jasa Marga Persero Tbk PT (2.26%) 1,687,200.00   15,156,724.99 

        Bank Central Asia Tbk PT (5.42%) 546,620.00   36,359,850.51 

        Adaro Energy Tbk PT (2.34%) 5,277,700.00   15,728,390.43 

        Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT (2.70%) 2,065,600.00   18,113,163.78 

        Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (4.25%) 4,117,850.00   28,516,605.39 

  
 

  149,286,518.46 

  รวมประเทศอนิโดนเีซยี 
 

  149,286,518.46 

รวมหลกัทรพัยห์รอืทรพัยส์นิในตา่งประเทศ 
 

  535,453,210.36 

รวมเงนิลงทุน 
 

  670,830,955.36 
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งบก าไรขาดทนุ 

ส าหรบัระยะเวลาหกเดอืน สิน้สดุวนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

(ยังไมไ่ดต้รวจสอบ) 

 
บาท 

รายไดจ้ากการลงทุน   

  รายไดจ้ากเงนิปันผล 9,516,787.62 

  รายไดด้อกเบีย้ 18,911.55 

     รวมรายไดจ้ากการลงทุน 9,535,699.17 

    

คา่ใชจ้า่ย   

  คา่ธรรมเนียมการจัดการ 5,251,784.94 

  คา่ธรรมเนียมผูด้แูลผลประโยชน์ 262,589.25 

  คา่ธรรมเนียมนายทะเบยีนหน่วยลงทนุ 175,059.45 

  คา่ธรรมเนียมวชิาชพี 26,069.17 

  คา่ใชจ่้ายในการด าเนนิงาน 780,963.20 

     รวมคา่ใชจ้า่ย 6,496,466.01 

รายได(้ขาดทนุ)จากการลงทนุสทุธ ิ 3,039,233.16 

    

รายการก าไร(ขาดทนุ)สุทธจิากเงนิลงทุน   

  รายการก าไร(ขาดทนุ)สทุธทิีเ่กดิขึน้ทัง้สิน้ (13,936,619.78) 

  รายการก าไร(ขาดทนุ)สทุธทิีเ่กดิขึน้จากอัตราแลกเปลีย่น (124,556.69) 

  รายการก าไร(ขาดทนุ)สทุธทิียั่งไมเ่กดิขึน้ทัง้สิน้ 91,784,552.12 

  รายการก าไร(ขาดทนุ)สทุธทิีย่ังไมเ่กดิขึน้จากอัตราแลกเปลีย่น (2,026,284.16) 

       รวมรายการก าไร(ขาดทนุ)สทุธจิากเงนิลงทนุทีเ่กดิขึน้และยังไมเ่กดิขึน้ 75,697,091.49 

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสนิทรพัยสุ์ทธจิากการด าเนนิงาน 78,736,324.65 
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คา่ใชจ้า่ยทีเ่รยีกเก็บจากกองทนุ 

รอบระยะเวลาต ัง้แตว่นัที ่1 มถินุายน 2563 ถงึวนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

คา่ใชจ้า่ยทีเ่รยีกเก็บจากกองทุน1 

(Fund’s Direct Expenses) 

จ านวนเงนิ 

หนว่ย : พนับาท 

รอ้ยละ 

ของมลูคา่

ทรพัยส์นิสุทธ ิ

คา่ธรรมเนียมการจัดการ (Management Fee) 4,908.21 0.75 

คา่ธรรมเนียมผูด้แูลผลประโยชน์ (Trustee Fee) 245.41 0.04 

คา่ธรรมเนียมนายทะเบยีนหน่วยลงทนุ (Registrar Fee) 163.61 0.03 

ภาษีหัก ณ ทีจ่่าย (Withholding Tax) 634.55 0.10 

คา่ใชจ่้ายในการซือ้ขายหลักทรัพย ์(Trading Cost) 1,648.52 0.25 

คา่ใชจ่้ายอืน่ๆ2 (Other Expense) 167.03 0.03 

รวมคา่ใชจ้า่ยท ัง้หมด3 6,118.81 0.94 

1 เป็นคา่ใชจ่้ายไมร่วมภาษีมลูคา่เพิม่ อนึง่ การค านวณคา่ธรรมเนียมการจัดการ คา่ธรรมเนียมผูด้แูลผลประโยชน์ คา่ธรรมเนียมนายทะเบยีนหน่วยลงทนุ จะใช ้

มลูคา่ทรัพยส์นิสทุธกิอ่นหักคา่ธรรมเนียมดังกลา่วเป็นฐานในการค านวณ 
2 คา่ใชจ่้ายอืน่ทีน่อ้ยกวา่หรอืเทา่กับรอ้ยละ 0.01 ของมลูคา่ทรัพยส์นิสทุธ ิ
3 ไมร่วมคา่นายหนา้ซือ้ขายหลักทรัพยแ์ละคา่ธรรมเนียมตา่งๆ ทีเ่กดิขึน้จากการซือ้ขายหลักทรัพย ์
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ขอ้มลูอตัราสว่นหมนุเวยีนการลงทนุของกองทุน (Portfolio Turnover Ratio: PTR) 

รอบระยะเวลาต ัง้แตว่นัที ่1 มถินุายน 2563 ถงึวนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

PTR = Min (ซือ้ทรัพยส์นิ, ขายทรัพยส์นิ) 

  Avg. NAV 

   

PTR = 352,494,614.99 

  654,362,677.73 

   

PTR = 0.54 

 

หมายเหต ุ: PTR เป็นขอ้มลูเพิม่เตมิจาก Trading cost ทีจ่ะท าใหผู้ล้งทนุทราบถงึมลูคา่การซือ้ขายทรัพยส์นิ และสะทอ้นกลยทุธก์ารลงทนุของกองทนุ เชน่ 

กองทนุ Passive Management จะม ีPTR ต ่า ในขณะทีก่องทนุ Active Management จะม ีPTR สงู ดังนัน้ ทรัพยส์นิทีน่ ามาค านวณรวมใน PTR 

จงึควรเป็นทรัพยส์นิประเภททีโ่ดยลักษณะแลว้จะมกีารซือ้ขายเปลีย่นมอืเพื่อการลงทุน เชน่ ตราสารทุน ตราสารหน้ี เป็นตน้ โดย PTR ค านวณ

จากมูลค่าที่ต ่ากว่าระหว่างผลรวมของมูลค่าการซือ้ทรัพย์สนิกับผลรวมของมูลค่าการขายทรัพยส์นิที่กองทุนรวมลงทุนในรอบระยะเวลา

บัญชทีีผ่่านมา หารดว้ยมลูคา่ทรัพยส์นิสทุธเิฉลีย่ของกองทนุรวมในรอบระยะเวลาบัญชเีดยีวกัน 
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บรษิทันายหนา้ทีไ่ดร้บัคา่นายหนา้สงูสดุสบิอนัดบัแรก 

รอบระยะเวลาต ัง้แตว่นัที ่1 มถินุายน 2563 ถงึวนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

ล าดบัที ่ รายชือ่บรษิทันายหนา้ อตัราสว่นคา่นายหนา้ (%) 

1 บรษัิทหลักทรัพย ์ซไีอเอ็มบ ี(อนิโดนีเซยี) 10.60 

2 Mandiri Sekuritas (Indonesia) 10.54 

3 บรษัิทหลักทรัพย ์แมคควอร ี(ฟิลปิปินส)์  9.61 

4 บรษัิทหลักทรัพย ์เมยแ์บงก ์กมิเอ็ง (มาเลเซยี) 9.11 

5 บรษัิทหลักทรัพย ์เมยแ์บงก ์กมิเอ็ง (ฟิลปิปินส)์ 6.60 

6 บรษัิทหลักทรัพย ์แมคควอร ี(สงิคโปร)์  5.28 

7 บรษัิทหลักทรัพย ์ทสิโก ้จ ากัด   4.72 

8 บรษัิทหลักทรัพย ์เครดติ สวสิ (ประเทศไทย) จ ากัด    4.27 

9 บรษัิทหลักทรัพย ์เกยีรตนิาคนิภัทร จ ากัด (มหาชน) 3.59 

10 Viet Capital Securities (Vietnam) 3.40 

11 อืน่ๆ 32.28 

รวมท ัง้สิน้ 100.00 

คา่นายหนา้ในการซือ้ขายหลักทรัพยร์วมเท่ากับ 1,763,917.04 บาท 
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รายชือ่บคุคลทีเ่ก ีย่วขอ้งทีม่กีารท าธุรกรรมกบักองทนุรวมในชว่งหกเดอืน 

สิน้สดุ ณ วนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

ล าดบัที ่ รายชือ่ 

1 บรษัิทหลักทรัพย ์บัวหลวง จ ากัด (มหาชน) 

หมายเหต ุ: ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบการท าธุรกรรมกับบุคคลที่เกีย่วขอ้งกับกองทุนรวมไดท้ี ่บรษัิทหลักทรัพย์จัดการ

กองทุนรวม บัวหลวง จ ากัด หรอืทีเ่ว็บไซตข์องบรษัิท (www.bblam.co.th) และทีเ่ว็บไซตข์องส านักงาน ก.ล.ต. 

(www.sec.or.th) 
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ขอ้มลูการถอืหนว่ยลงทุนเกนิขอ้จ ากดัในการใชส้ทิธอิอกเสยีง 

สิน้สดุ ณ วนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

- ไมม่ ี- 

หมายเหต ุ: ผูล้งทนุสามารถตรวจสอบขอ้มลูการถอืหน่วยลงทนุเกนิขอ้จ ากัดในการใชส้ทิธอิอกเสยีง ไดท้ี ่www.bblam.co.th 
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การรบัผลประโยชนต์อบแทนเนือ่งจากการทีก่องทนุใชบ้รกิารบคุคลอืน่ (Soft Commission) 

ส าหรบัรอบระยะเวลาต ัง้แตว่นัที ่1 มถินุายน 2563 ถงึวนัที ่30 พฤศจกิายน 2563 

บรษิทัทีใ่หผ้ลประโยชน ์ ผลประโยชนท์ีไ่ดร้บั เหตผุลในการรบัผลประโยชน ์

บรษัิทหลักทรัพย ์เมยแ์บงก ์กมิเอ็ง 

(ประเทศไทย) จ ากัด (มหาชน)  

Conference Call, Adhoc Update, 

SMS และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์เกยีรตนิาคนิภัทร 

จ ากัด (มหาชน)  

Conference Call และเอกสาร 

Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์เอเซยี พลัส จ ากัด Conference Call, SMS และเอกสาร 

Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ไทยพาณิชย ์จ ากัด  Conference Call, Adhoc Update, 

SMS และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์บัวหลวง จ ากัด 

(มหาชน)  

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ธนชาต จ ากัด 

(มหาชน)  

Conference Call, Adhoc Update 

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ทสิโก ้จ ากัด  Conference Call, Adhoc Update, 

SMS และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์โนมรูะ พัฒนสนิ จ ากัด 

(มหาชน)  

Conference Call, Adhoc Update, 

SMS และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์กสกิรไทย จ ากัด 

(มหาชน)  

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ยโูอบ ีเคยเ์ฮยีน  

(ประเทศไทย) จ ากัด (มหาชน) 

Conference Call, SMS  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ยบูเีอส (ประเทศไทย) 

จ ากัด  

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์เครดติ สวสิ  

(ประเทศไทย) จ ากัด  

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ซจีเีอส-ซไีอเอ็มบ ี 

(ประเทศไทย) จ ากัด 

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ดบีเีอส วคิเคอรส์  

(ประเทศไทย) จ ากัด  

Conference Call และเอกสาร 

Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์แมคควอร ี 

(ประเทศไทย) จ ากัด 

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ซ ีแอล เอส เอ 

(ประเทศไทย) จ ากัด 

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์Viet Capital 

Securities 

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์Mandiri Sekuritas Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์SSI Securities 

Corporation  

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

บรษัิทหลักทรัพย ์ซติีค้อรป์  

(ประเทศไทย) จ ากัด 

Conference Call, Adhoc Update  

และเอกสาร Research 

เพือ่ประโยชนใ์นการลงทนุของกองทนุ 

 

วันทีร่วบรวมขอ้มลู 4 ธันวาคม 2563



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

บรษัิทหลักทรัพยจ์ัดการกองทุนรวม บัวหลวง จ ากัด 

เลขที ่ 175  อาคารสาธรซติีท้าวเวอร ์ชัน้ 7  ชัน้ 21 และ ชัน้ 26  

ถนนสาทรใต ้แขวงทุง่มหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 10120 

โทรศัพท ์ 0 -2674 -6488 โทรสาร 0-2679 -5996  

www.bblam.co.th 


